

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	Análises em amostras de esgoto sanitário in natura e das diversas etapas de tratamento de esgoto, compreendendo os parâmetros listado abaixo, conforme cronograma a ser apresentado pelo Simae.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	246/2020	6,000	456,0000	2.736,00
SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	Análises em amostras de esgoto sanitário in natura e das diversas etapas de tratamento de esgoto, compreendendo o parâmetro listado abaixo, conforme cronograma a ser apresentado pelo Simae: • Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO5) • Demanda Química de Oxigênio (DQO)	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	246/2020	2,000	36,0000	72,00
SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	Análises em amostras de água proveniente de manancial superficial in natura	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	218/2020	8,000	300,0000	2.400,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	AREIA FINA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	240/2020	20,000	117,5000	2.350,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	00.662.315/0001-02	241/2020	60,000	66,9000	4.014,00
SETOR DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO AGUA	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO 3/4	CIMECAL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	84.592.278/0001-95	242/2020	10,000	178,0000	1.780,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ESTOPA DE PANO COSTURADO	SAMOURA CONFECÇOES LTDA - ME	14.920.994/0001-79	243/2020	300,000	3,5000	1.050,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Caixa plástica vazada	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0007-30	244/2020	10,000	38,9000	389,00
DIRETORIA TECNICA	Corte e solda de flange em tubo de aço inox DN 100 na tubulação de entrada do reservatório de Serra Alta.	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	245/2020	1,000	300,0000	300,00
SETOR OPER. MANUTENÇÃO	Bico de hidrojateadora de alta pressão	MAQDEL INDUSTRIA E COMERCIO	71.996.938/0001-51	247/2020	1,000	179,7500	179,75

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ESGOTO		DE EQUIPAMENTOS LTDA					
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Flange Avulso FoGo DNR 2 ½"	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	247/2020	3,000	29,8500	89,55
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Flange Avulso FoGo DNR 4"	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	247/2020	2,000	62,1100	124,22
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bujão com rebordo FoGo DNR ½"	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	247/2020	4,000	1,4700	5,88
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 3" x 2"	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	248/2020	4,000	36,6700	146,68
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Filtro Y com rosca Fêmea DN 2 ½"	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	26.133.037/0001-81	249/2020	2,000	372,0000	744,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Fêmea 90° FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	5,000	37,9500	189,75
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Fêmea 90° FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	15,000	69,0000	1.035,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Fêmea 90° FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	94,5000	378,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Fêmea 90° FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	133,0000	266,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho 90° FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	5,000	38,8000	194,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho 90° FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	15,000	62,0000	930,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho 90° FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	3,000	116,4000	349,20
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho 90° FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	3,000	163,0000	489,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho e Fêmea 90° FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	37,9500	75,90
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho e Fêmea 90° FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	8,000	69,0000	552,00

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho e Fêmea 90° FoGo DNR 2 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	94,0000	188,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Curva Macho e Fêmea 90° FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	133,0000	266,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Flange Avulso FoGo DNR 1 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	3,000	18,5300	55,59
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Flange Avulso FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	21,0400	210,40
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Flange Avulso FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	45,0000	90,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 1" x 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	3,8800	23,28
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 1" x 3/4"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	3,8800	23,28
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 1 1/2" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	9,2300	55,38
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 1 1/4" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	6,1200	36,72
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 2" x 1 1/4"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	11,0000	66,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 2" x 1 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	11,9000	71,40
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 2 1/2" x 1 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	17,7500	106,50
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 2 1/2" x 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	17,7500	106,50
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 3" x 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	26,7300	160,38
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bucha de Redução FoGo DNR 3" x 2 1/2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	25,2000	151,20
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bujão com rebordo FoGo DNR 3/4"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	2,4100	9,64

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Bujão com rebordo DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	4,0000	16,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Cotovelo 90° FoGo DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	6,0000	24,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Cotovelo 90° FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	9,7300	38,92
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Cotovelo 90° FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	21,7500	87,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Cotovelo 90° FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	41,8000	167,20
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	5,6000	56,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 1 ¼"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	7,7500	77,50
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	10,0000	100,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	35,000	15,2500	533,75
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	29,0000	290,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	43,0000	430,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 1" x ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	5,6800	34,08
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 1 ¼" x ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	8,6200	51,72
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 1 ¼" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	8,6200	51,72
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 2" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	18,2500	109,50
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 2" x 1 ¼"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	18,2800	109,68

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 2" x 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	18,2800	109,68
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Luva de Redução FoGo DNR 3" x 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	43,1000	258,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	2,9200	29,20
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	4,9800	29,88
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 1 ¼"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	6,9800	69,80
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	8,6200	86,20
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	35,000	17,0000	595,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	23,2500	93,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	33,6300	134,52
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 1" x ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	5,2600	52,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 1 ½" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	11,4600	114,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 2" x 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	6,000	18,1000	108,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 2" x 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	8,000	18,1000	144,80
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Nipel Duplo de Redução FoGo DNR 2 ½" x 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	25,4500	101,80
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	8,8700	17,74
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 1 ¼"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	13,9700	27,94

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 1½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	17,4000	34,80
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	31,4000	314,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	50,3500	201,40
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê FoGo DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	65,9000	131,80
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê com Redução FoGo DNR 1" x ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	9,9200	19,84
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê com Redução FoGo DNR 2" x ¾"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	31,9000	319,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tê com Redução FoGo DNR 3" x 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	2,000	73,3000	146,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 1"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	29,4000	117,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 1 ¼"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	46,0000	460,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	10,000	56,9000	569,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	25,000	78,4000	1.960,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 2 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	119,0000	476,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	União de assento cônico FoGo/Bronze DNR 3"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	174,0000	696,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Filtro Y com rosca Fêmea DN 1 ½"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	249/2020	4,000	152,5000	610,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Filtro Y com rosca Fêmea DN 2"	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	261/2020	10,000	258,0000	2.580,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	DANIEL CAMARGO DE LIMA - CONFECÇOES	31.937.796/0001-37	262/2020	3,000	65,0000	195,00

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Válvula Redutora de Pressão - Aço Direta DNR 2	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	262/2020	4,000	2.307,9000	9.231,60
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	VALVULA REDUTORA DE PRESSAO 1 1/2	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	262/2020	5,000	1.857,1000	9.285,50
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CARTUCHO MONOBLOCO, DN 3/4	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	262/2020	2,000	491,0000	982,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CARTUCHO MONOBLOCO DN 1	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	262/2020	3,000	629,0000	1.887,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CARTUCHO MONOBLOCO, DN 1 1/2	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	262/2020	3,000	2.018,0000	6.054,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CARTUCHO MONOBLOCO, DN 2	BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	01.000.334/0001-28	263/2020	4,000	2.018,0000	8.072,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	OLEO 10W30	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	30.572.270/0001-38	264/2020	60,000	9,2000	552,00
SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	264/2020	150,000	353,0000	52.950,00
SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	265/2020	20,000	109,0000	2.180,00
DIRETORIA TECNICA	TAMPÃO CIRCULAR PARA CAIXAS DE INSPEÇÃO	M4 PRODUTOS FUNDIDOS PARA SANEAMENTO EIRELI	33.302.295/0001-00	265/2020	600,000	128,0000	76.800,00
DIRETORIA TECNICA	TAMPÃO CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA	M4 PRODUTOS FUNDIDOS PARA SANEAMENTO EIRELI	33.302.295/0001-00	266/2020	50,000	265,0000	13.250,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA - EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	116,1433	116,14
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	14,5179	14,52
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO TRASEIRO EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	88,4272	88,43
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BALANCEAMENTO DO ROTOR (PROPULSOR) EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	116,1433	116,14

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	232,2865	232,29
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PADRÃO EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	266/2020	1,000	58,0716	58,07
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ001	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	58,0716	58,07
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	107,1407	107,14
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	REBOBINAGEM EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	293,8252	293,83
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	13,7984	13,80
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	MONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	214,2814	214,28
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	267/2020	1,000	71,4271	71,43
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ006	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	71,4271	71,43
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	115,4833	115,48
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	REBOBINAGEM EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	209,9638	209,96
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	13,1227	13,12
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	MONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	230,9602	230,96
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	268/2020	1,000	76,9867	76,99
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	76,9867	76,99
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	134,4486	134,45

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	12,9865	12,99
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO DIANTEIRO EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	102,3643	102,36
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	BALANCEAMENTO DO ROTOR (PROPULSOR) EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	133,6847	133,68
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	268,8973	268,90
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	269/2020	1,000	67,2243	67,22
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ENSAIOS DE ROTINA. EEL005	BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	27.451.580/0001-90	270/2020	1,000	67,2243	67,22
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	PROPULSOR ROB 851 D164 GG20 - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	357,1700	357,17
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	PLACA FUNDO ROB 65MM GG20 - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	1.070,3600	1.070,36
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	KIT REPARO ROB 701-EI/801-EI - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	307,9800	307,98
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ANEL RETENÇÃO EXTERNO - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	1,1400	1,14
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ANEL RETENÇÃO INTERNO - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	5,9600	5,96
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	VEDAÇÃO CABO - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	270/2020	1,000	7,0100	7,01
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ARRUELA PRESSAO DNTA A - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	0,1300	0,13
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	KIT REPAR ROBUSTA 400T - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	231,3900	231,39
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	1,1400	1,14
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ANEL DE RETENÇÃO INTERNO - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	2,1200	2,12

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	VEDACAO CABO SC/UNI/RO DI=9,1 - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	4,4100	4,41
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ANEL RET INTERNO - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	271/2020	1,000	2,1200	2,12
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ARRUELAPRESSAO DNTA A - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	0,1300	0,13
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FDO AFP1047/49 UMID GG25 - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	1.356,3200	1.356,32
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP AFP1047/1049 M2/M2+BR - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	1.767,5400	1.767,54
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ANEL RETENCAO EXTERNO - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	2,3900	2,39
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	VEDACAO CABO - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	99,0900	99,09
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ANEL RETENCAO INTERNO - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	272/2020	1,000	3,5800	3,58
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR AFP 1049.1 D253 GG20 - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	273/2020	1,000	2.612,3200	2.612,32
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE VIGILANCIA PARA ETA	VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI	79.929.774/0001-51	278/2020	11,000	6.425,0000	70.675,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	FISCALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO TRAT.DE AGUA	RESTELO - CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.431.343/0001-12	281/2020	0,444	509.921,2800	226.405,05
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	281/2020	17,000	50,0000	850,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	284/2020	5,000	68,0000	340,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	284/2020	8,500	50,0000	425,00

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	286/2020	1,000	68,0000	68,00
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO ROBUSTA 800/850/1000T - EEJ 003	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	346,9300	346,93
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPAR ROBUSTA 400T - EEJ 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	231,3900	231,39
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO ROB 701-EI/801-EI - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	307,9800	307,98
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPAR ROB 851T-EI - EEJ 006 G2	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	306,1700	306,17
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPAR ROBUSTA 500T SIC - EEJ 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	1.115,0600	1.115,06
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP AFP 1047/1049 M2/M2+BR - EEH002	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	1.944,4200	1.944,42
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPAR ROBUSTA 800/850/1000T - EEH 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	1.306,1800	1.306,18
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP AFP1047/1049 M2/M2+BR - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	1.767,5400	1.767,54
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP ROB 250,300,UNI 300,500 - EEL 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	115,6400	115,64
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO PIR.S21-30 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	286/2020	1,000	1.031,4300	1.031,43
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP EJ 10, 20 (B/BX/BV/BVX) - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	287/2020	1,000	366,4100	366,41
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X170 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	17,7755	17,78
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TAMPA SUCCAO 80DLMU63.7(80-3) - CDL01-1280 - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	309,4694	309,47
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROTOR BOMBA (80-63.7B-208) 80DLMU63.7 - CDL01-2634 - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	741,7053	741,71
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECANICO EA-30 - CDS01-4095 - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	407,1153	407,12

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X29.4 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	0,5574	1,11
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X135 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	10,8684	21,74
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X190 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	28,1462	28,15
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO 6308ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	104,8915	104,89
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO 6205ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEH 007	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	43,5033	43,50
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X170 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	17,8381	17,84
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TAMPA SUCCAO 80DLMU63.7(80-3) - CDL01-1280 - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	310,5588	310,56
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROTOR BOMBA (80-63.7B-208) 80DLMU63.7 - CDL01-2634 - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	744,3164	744,32
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECANICO EA-30 - CDS01-4095 - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	408,5485	408,55
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X29.4 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	0,5593	1,12
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X135 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	10,9066	21,81
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 3.1X190 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	28,2453	28,25
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO 6308ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	105,2608	105,26
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO 6205ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEL 001	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	43,6564	43,66
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 5.7X255 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	49,9409	99,88
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	O-RING 5.7X289.3 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	73,7322	147,46

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	O-RING 3.1X49.4 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	2,000	0,6809	1,36
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	O-RING 3.1X29.4 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	0,5526	0,55
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ROLAMENTO 6309ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	220,0124	220,01
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ROLAMENTO 5314ZZ C3 GRAXA POLIREX - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	2.133,2992	2.133,30
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	O-RING 3.1X364.5 DUREZA 70 SH DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	26,4358	26,44
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	O-RING 5.7X268 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	28,8436	28,84
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	RETENTOR VC75X100X7 - LINHA D - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	24,5313	24,53
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	SELO MECANICO P-45A - CDL01-4411 - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	287/2020	1,000	593,5381	593,54
SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ROTOR BOMBA (100A-40) 150DLU630 - EEH 004	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	46.138.319/0001-89	307/2020	1,000	2.406,0451	2.406,05
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO CURSO	GESTAO PUBLICA ON LINE LTDA	07.682.209/0001-21	289/2020	1,000	800,0000	800,00
SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	290/2020	150,000	160,0000	24.000,00
SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	QUIMISA S.A.	43.683.069/0001-70	291/2020	1.200,000	1,8400	2.208,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Hidrômetro tipo volumétrico classe C, Qn = 0,75 m³/h, conforme especificação técnica.	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	292/2020	2.500,000	149,5000	373.750,00
ASSESSORIA DA QUALIDADE	IMPRESSÃO DE BANNER CONFECCIONADO EM LONA BRANCA	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	292/2020	4,000	71,0000	284,00
ASSESSORIA DA QUALIDADE	IMPRESSÃO DE ADESIVO COLORIDO 4X0 CORES	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	292/2020	2,000	83,0000	166,00

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ASSESSORIA DA QUALIDADE	PLACA COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADA EM PVC	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	292/2020	4.000,000	0,6500	2.600,00
ASSESSORIA DA QUALIDADE	Adesivo impresso em 3x0	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	293/2020	2.500,000	0,3000	750,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA	10.665.295/0001-79	294/2020	5,000	27,0000	135,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA MAQUINAS PESADAS-	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	294/2020	7,000	89,5000	626,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS-LOTE 05	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	296/2020	30,000	83,1121	2.493,36
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H	ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	79.283.065/0001-41	297/2020	10,440	4.824,1600	50.364,23
ASSESSORIA DA QUALIDADE	CRIAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE FOLDER EM TAMANHO A4	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	297/2020	1,000	433,6400	433,64
ASSESSORIA DA QUALIDADE	CRIAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE ARTES GRÁFICAS	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	298/2020	1,000	43,3042	43,30
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	305/2020	1.000,000	3,3000	3.300,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS-LOTE 05	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	305/2020	17,000	83,1121	1.412,91
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	306/2020	6,500	76,0687	494,45
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Tampa para compartimento da bateria do Rover/Base do GPS/TRK.	SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	51.536.795/0006-00	308/2020	2,000	780,0000	1.560,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	BRITAGEM GASPAR LTDA	01.924.996/0003-56	309/2020	30,000	340,4046	10.212,14
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	311/2020	4,000	50,0000	200,00

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CILINDRO DE FREIO MESTRE 219000067	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	85.199.578/0001-71	312/2020	2,000	627,2000	1.254,40
SETOR DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO AGUA	TÊ PVC B/B/R DE 25 X DNR ½.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	313/2020	45,000	2,7200	122,40
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	PIRAMIDE COMERCIAL LTDA	00.306.031/0001-75	313/2020	200,000	5,0000	1.000,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Lixa de pano	PIRAMIDE COMERCIAL LTDA	00.306.031/0001-75	313/2020	200,000	2,2200	444,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERRA AÇO RÁPIDA	PIRAMIDE COMERCIAL LTDA	00.306.031/0001-75	314/2020	200,000	5,0000	1.000,00
S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	Rodinhas para placa vibratória	UNIELETRO SERVICOS E MAQUINAS LTDA	19.896.494/0001-62	315/2020 316/2020	2,000	130,0000	260,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BRITA GRADUADA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES DO DNIT	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	317/2020	200,000	24,8000	4.960,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO.	ALFA TRANSPORTES EIRELI	82.110.818/0001-21	318/2020	1,000	164,0000	164,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	319/2020	3,000	84,2300	252,69
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	325/2020	13,000	20,0000	260,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	325/2020	2,500	76,0687	190,17
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	330/2020	50,000	64,7993	3.239,96
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADA	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	348/2020	10,000	1.123,8700	11.238,70
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO)	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	348/2020	500,000	0,9403	470,15
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CAPA PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS.	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	349/2020	100,000	4,2307	423,07

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência
 2/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PRANCHETA DE EUCATEX	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	350/2020	5,000	3,9500	19,75
ASSESSORIA DA QUALIDADE	FOLDER SIMPLES	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	350/2020	15.885,00 0	0,4869	7.734,41
ASSESSORIA DA QUALIDADE	Fichas de registro para Equipamentos de Proteção Individual, folha A4 em cartolinha 180g na cor branca, impressão em preto parte frontal com texto e linhas e verso somente com linhas	DIGITAL CRUZEIRO LTDA	10.269.263/0001-54	351/2020	150,000	0,6672	100,08
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	353/2020 354/2020	9,000	68,0000	612,00
DIRETORIA TECNICA	FAIXAS REFLETIVAS PARA CONE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	355/2020	100,000	14,6000	1.460,00
DIRETORIA TECNICA	LUVA DE VAQUETA	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	12.670.981/0002-44	355/2020	50,000	9,8900	494,50
DIRETORIA TECNICA	PALMILHA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	12.670.981/0002-44	355/2020	14,000	1,5000	21,00
DIRETORIA TECNICA	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	12.670.981/0002-44		19,000	85,0000	1.615,00

Total Geral: 1.134.006,31